
 

26.04.2024 15:26:03 D:\ДУМА\2024 год\26.04.2024\копии\Redum2024-191.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
26.04.2024    №   191 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298 

 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, статьей 21 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области Даровская районная Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в раздел 1 Положения о бюджетном процессе и межбюджет-

ных отношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области, утвержденного решением Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отноше-

ниях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Ки-

ровской области», следующие изменения: 

1.1. В главе 4: 

1.1.1. В пункте 45 статьи 15 слова «пунктом 11» заменить словами 

«пунктом 12». 

1.1.2. В пункте  22.2 статьи 16  слова «пунктом 11» заменить словами 

«пунктом 12».  

1.2. В части 2 статьи 33 главы 7 абзацы четвертый, пятый и девятый из-

ложить в следующей редакции: 

«в случае перераспределения между главными распорядителями 

средств районного бюджета бюджетных ассигнований, установленных реше-

нием районной Думы о районном бюджете, – в пределах общего  объема рас-



 

 

26.04.2024 15:26:41D:\ДУМА\2024 год\26.04.2024\копии\Redum2024-191.doc 

2 

ходов районного бюджета;»; 

«в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным  

кодам классификации расходов бюджетов – в пределах общего объема бюд-

жетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

районного бюджета в текущем финансовом году;»;  

«в случае детализации кодов целевых статей расходов районного бюд-

жета в пределах соответствующего кода целевой статьи, утвержденной ве-

домственной структурой районного бюджета;».  

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

  

 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                      В.В. Пупова     

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                         О.Ю. Елькин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


